% DGIIH
(‘0\ DIRETORIA GERAL DE
uNicaMP  RECURSOS HUMANOS

Divisdao

Diretoria
Geral

DAP

DCC

DPsi

DInf

CODIGOS DAS AREAS DA DGRH - REVISAO DA CERTIFICAGCAO 2024

Cédigo
01.13.00
01.13.20
01.13.24
01.13.25
01.13.26
01.13.29
01.13.30
01.13.34
01.13.35
01.13.36
01.13.36.01
01.13.39
01.13.32
01.13.32.01
01.13.32.03

01.13.32.03.01

01.13.32.04
01.13.32.07
01.13.32.08
01.13.37

01.13.37.01
01.13.37.02
01.13.38

01.13.38.01
01.13.38.02
01.13.38.03
01.13.33

01.13.33.01
01.13.33.02
01.13.33.03
01.13.33.04

Divisdo, Coordenadoria, Se¢do ou Area

Diretoria Geral de Recursos Humanos
Secretaria

Diretoria Adjunta

Assisténcia Técnica Administrativa (antiga Assisténcia Administrativa)
Projetos Estratégicos

Comunicagao Institucional

Central de Atendimento

Recursos Humanos

Extra Quadro

Apoio Administrativo

Arquivo

Controle Interno (antiga Assessoria Técnica)

Divisdo de Administracao de Pessoal (antiga DGP)
Assisténcia Técnica

Pagamento

Frequéncia e Férias

Vida Funcional

Contagem de Tempo e Aposentadoria

Negdcios e Projetos

Divisao de Concursos e Carreira

Concursos

Carreira

Divisao de Psicologia do Trabalho

Cuidados com o Relacionamento Interpessoal no Ambiente de Trabalho
Apoio Administrativo

Cuidado, Acolhimento, Escuta e Desenvolvimento
Divisdo de Informatica

Infraestrutura e Suporte

Gestdo de Sistemas

Dispositivos Moveis

Desenvolvimento



M DGIH

-, DIRETORIA GERAL DE
uNicaMP  RECURSOS HUMANOS

DSO

DSTr

01.13.28
01.13.28.01
01.13.28.04
01.13.28.04.01
01.13.28.04.02
01.13.28.07
01.13.28.08
01.13.27
01.13.27.01
01.13.27.02
01.13.27.04
01.13.27.06
01.13.27.07

Divisdo de Saude Ocupacional

Programa de Acolhimento e Reinser¢dao no Trabalho
Programa de Controle de Saude do Servidor Unicamp
Enfermagem do Trabalho

Audiometria

Assisténcia Técnica

Acompanhamento Previdenciario e Pericias (antiga Se¢do Administrativa)
Divisdao de Seguranca do Trabalho

Assisténcia Técnica

Seguranca e Higiene do Trabalho

Seguranca do Trabalho de Servicos Terceirizados e EPI
Ergonomia

Laudos Técnicos e Adicionais



