

CÓDIGOS DAS ÁREAS DA DGRH - REVISÃO DA CERTIFICAÇÃO 2024

Divisão	Código	Divisão, Coordenadoria, Seção ou Área
Diretoria Geral	01.13.00	Diretoria Geral de Recursos Humanos
	01.13.20	Secretaria
	01.13.24	Diretoria Adjunta
	01.13.25	Assistência Técnica Administrativa (antiga Assistência Administrativa)
	01.13.26	Projetos Estratégicos
	01.13.29	Comunicação Institucional
	01.13.30	Central de Atendimento
	01.13.34	Recursos Humanos
	01.13.35	Extra Quadro
	01.13.36	Apoio Administrativo
	01.13.36.01	Arquivo
	01.13.39	Controle Interno (antiga Assessoria Técnica)
	01.13.32	Divisão de Administração de Pessoal (antiga DGP)
DAP	01.13.32.01	Assistência Técnica
	01.13.32.03	Pagamento
	01.13.32.03.01	Frequência e Férias
	01.13.32.04	Vida Funcional
	01.13.32.07	Contagem de Tempo e Aposentadoria
	01.13.32.08	Negócios e Projetos
DCC	01.13.37	Divisão de Concursos e Carreira
	01.13.37.01	Concursos
	01.13.37.02	Carreira
DPsi	01.13.38	Divisão de Psicologia do Trabalho
	01.13.38.01	Cuidados com o Relacionamento Interpessoal no Ambiente de Trabalho
	01.13.38.02	Apoio Administrativo
	01.13.38.03	Cuidado, Acolhimento, Escuta e Desenvolvimento
DInf	01.13.33	Divisão de Informática
	01.13.33.01	Infraestrutura e Suporte
	01.13.33.02	Gestão de Sistemas
	01.13.33.03	Dispositivos Móveis
	01.13.33.04	Desenvolvimento



DSO O1.13.28 Divisão de Saúde Ocupacional O1.13.28.01 Programa de Acolhimento e Reinserção no Trabalho O1.13.28.04 Programa de Controle de Saúde do Servidor Unicamp O1.13.28.04.01 Enfermagem do Trabalho O1.13.28.04.02 Audiometria O1.13.28.07 Assistência Técnica O1.13.28.08 Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa) O1.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho O1.13.27.01 Assistência Técnica O1.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho O1.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI O1.13.27.06 Ergonomia O1.13.27.07 Laudos Técnicos e Adicionais			
DSO 01.13.28.04 Programa de Controle de Saúde do Servidor Unicamp 01.13.28.04.01 Enfermagem do Trabalho 01.13.28.04.02 Audiometria 01.13.28.07 Assistência Técnica 01.13.28.08 Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa) 01.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho 01.13.27.01 Assistência Técnica 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia	DSO	01.13.28	Divisão de Saúde Ocupacional
DSO 01.13.28.04.01 Enfermagem do Trabalho 01.13.28.04.02 Audiometria 01.13.28.07 Assistência Técnica 01.13.28.08 Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa) 01.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho 01.13.27.01 Assistência Técnica 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia		01.13.28.01	Programa de Acolhimento e Reinserção no Trabalho
01.13.28.04.02 Audiometria 01.13.28.07 Assistência Técnica 01.13.28.08 Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa) 01.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho 01.13.27.01 Assistência Técnica 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia		01.13.28.04	Programa de Controle de Saúde do Servidor Unicamp
01.13.28.07 Assistência Técnica 01.13.28.08 Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa) 01.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho 01.13.27.01 Assistência Técnica 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia		01.13.28.04.01	Enfermagem do Trabalho
O1.13.28.08 Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa) O1.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho O1.13.27.01 Assistência Técnica O1.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho O1.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI O1.13.27.06 Ergonomia		01.13.28.04.02	Audiometria
DSTr 01.13.27 Divisão de Segurança do Trabalho 01.13.27.01 Assistência Técnica 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia		01.13.28.07	Assistência Técnica
DSTr 01.13.27.01 Assistência Técnica 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia		01.13.28.08	Acompanhamento Previdenciário e Perícias (antiga Seção Administrativa)
DSTr 01.13.27.02 Segurança e Higiene do Trabalho 01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia	DSTr	01.13.27	Divisão de Segurança do Trabalho
O1.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI O1.13.27.06 Ergonomia		01.13.27.01	Assistência Técnica
01.13.27.04 Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI 01.13.27.06 Ergonomia		01.13.27.02	Segurança e Higiene do Trabalho
		01.13.27.04	Segurança do Trabalho de Serviços Terceirizados e EPI
01.13.27.07 Laudos Técnicos e Adicionais		01.13.27.06	Ergonomia
		01.13.27.07	Laudos Técnicos e Adicionais